Lehrekretariate fiir Regelstudiengang, WiSe2014, 5. Fachsemester:

Fach F10: Hygiene, Mikrobiologie, Virologie

Fach F13: Klinische Chemie, Laboratoriumsmedizin

Fach F14: Neurologie

CC15 - Klinik fur Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Annette Schnickmann | 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit | 07:00 - 15:00
e.de
Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de
Jenny Cammerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de
Selma liter 84452277 | 450 | Klinik und Hochschulambulanz fur Neurologie, | selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr
560832 Arztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,
Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm
30, 12200 Berlin
Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de

Fach F16: Pathol

ogie

Fach F17: Pharmakologie, Toxikologie

CCO5 - Institut fur Pharmakologie - CCM

Melanie Briese

525 002

Institut fir Pharmakologie, Hessische Str. 3-4,
10115 Berlin, CCM, BT 3111, E2, Raum 025

melanie.briese@charite.de

10:00 - 13:00 Uhr

Fach F23: Interdisziplinarer Untersuchungskurs und arztliche Gesprachsfihrung

CCO09 - Klinik fur Orthopéadie - CCM/CVK

Pescada

Susanna Miinzer 450 - 515 022 | Orthopadische Ambulanz, LuisenstraRe 7 - susanna.muenzer@charite.de | Die., Mi., Do. von
10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 9.00-12.00 u. 13.00-14.00
Uhr
Theresa Fruhner 030450552142 | CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15
Polliklinik, EG Fr 8-13:30
Diana Cardeira 450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC12 - Medizinische KI

inik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM

Giorgi Sherazadishvili

giorgi.sherazadishvili@charite
.de

CC12 - Medizinische Poliklinik - CCM

| Nadine Eligia Geese

| 450 514 059

| Luisenstral3e 13a, Ebene 2, Raum 040

| nadine.geese@charite.de

CC16 - Klinik fur Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde - CCM/CVK

| Sylvia Venus

| 450 - 655 072

| sylvia.venus@charite.de

CC17 - Klinik fur Gynékologie mit Zentrum fur onkologische Chirurgie - CVK
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Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 / FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

CC17 - Klinik fur Psych

iatrie, Psychoso

matik und Psychotherapie des Kindes- und J

ugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de
Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c
Paediatrie 2 harite.de

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach Q02: Geschichte, Theorie, Ethik der Medizin

CCOL1 - Institut fur Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

| Stefanie Voth

| 450 529072

| Thielallee 71, 14195 Berlin

| stefanie.voth@charite.de

nach Vereinbarung

Fach Q11: Bildgebende Verfahren, Strahlenbehandlung, Strahlenschutz

Fach QO01: Epidemiologie

CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer

PD Dr. med. Lilian Krist | 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12
Fach Q01: Med. Informatik

CCOL1 - Institut fur Medizinische Informatik - CCM

Gonul Sert-Demir

581 029

Invalidenstraf3e 90

goenuel.sert-demir@charite.d

e

Fach Q01: Med. Biometrie

Fach Einfuhrung: EinfUhrungsveranstaltung

ACO - Abteilung fir Curriculumsorganisation

| Lars Lehmann

| 450 - 576 434

|Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin

lars.lehmann@charite.de
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